SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RÍO NEGRO

ACORDADA Nº 70/1998

En la ciudad de Viedma, Capital de la Provincia de Río Negro, a los **16 días del mes de noviembre de mil novecientos noventa y ocho**, reunidos en Acuerdo los señores Jueces del Superior Tribunal de Justicia, y

CONSIDERANDO:

Que el próximo 25 de noviembre se cumple un nuevo aniversario de la fecha en que el Poder Judicial de la Provincia asumió su plena jurisdicción.

Que por Resolución nro. 666 del 24 de noviembre de 1964 el Superior Tribunal de Justicia, instituyó ese día como el del "AGENTE DE LA JUSTICIA", razón por la cual se considera oportuno disponer asueto con suspensión de términos en todos los Organismos Judiciales de la Provincia, el día 25 de noviembre próximo.

Por ello,

EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA RESUELVE :

1ero.- DISPONER asueto judicial, con suspensión de términos, para todos los organismos judiciales de la Provincia el día 25 de noviembre de 1998, instituido por resolución nro 666/64 como el "**DÍA DEL AGENTE DE LA JUSTICIA**" y en conmemoración a la fecha en que el Poder Judicial asumió su autonomía definitiva como Poder independiente del Estado Provincial.

2do. Registrese, comuniquese, tómese razón y oportunamente archívese.

Firmantes:

LEIVA - Presidente STJ - ECHARREN - Juez STJ - BALLADINI - Juez STJ. LATORRE - Secretaria STJ.